ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HÀ QUẢNG

Số:          /UBND-YT
V/v thông báo thu hồi thuốc vi

phạm mức độ 2

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

     Hà Quảng, ngày      tháng 01 năm 2021

Kính gửi:

- Trung tâm Y tế huyện;

- Bệnh viện Đa khoa huyện;

- Các cơ sở khám, chữa bệnh, kinh doanh Nhà thuốc,

Quầy thuốc, mỹ phẩm trên địa bàn huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 145/SYT-NV, ngày 11 tháng 01 năm 2021 của Sở

Y tế tỉnh Cao Bằng về việc thông báo thu hồi thuốc vi phạm mức độ 2.

Để đảm bảo an toàn cho người sử dụng, Ủy ban nhân dân huyện Hà

Quảng thông báo và có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Đình chỉ lưu hành, thu hồi trên địa bàn toàn huyện:

Thuốc tiêm B - COMENE (Mỗi ống 2 ml có chứa: Vitamin B1 10mg;

Vitamin B2 4mg; Vitamin B5 6mg; Vitamin B6 4mg; Vitamin PP 40mg), SĐK:

VN-18188-14, Số lô: 190811; ngày sản xuất: 11/08/2019; hạn dùng: 10/08/2022

do Công ty Zhangjiakou Kaiwei pharmaceutical Co., Ltd (China) sản xuất; Công

ty cổ phần dược Trung ương Mediplantex nhập khẩu.

2. Đề nghị Trung tâm y tế, Bệnh viện Đa khoa huyện, Ủy ban nhân dân

các xã, thị trấn, các cơ sở khám, chữa bệnh, Nhà thuốc, Quầy thuốc cơ sở bán

buôn, bán lẻ thuốc, mỹ phẩm trên địa bàn huyện Hà Quảng tiến hành kiểm tra,

rà soát tại cơ sở mình mặt hàng thuốc thông báo thu hồi nêu trên, trả về nơi cung

cấp (nếu có) và gửi báo cáo thu hồi về Ủy ban nhân dân huyện (qua Phòng Y tế)

trước ngày 27/01/2021 tổng hợp báo cáo Sở Y tế tỉnh Cao Bằng. Hồ sơ thu hồi

bao gồm số lượng thuốc đã mua, số lượng thuốc đã đưa ra lưu hành hoặc đưa

vào sử dụng, số lượng thuốc thu hồi và các bằng chứng về việc thu hồi thuốc

theo đúng quy định tại Thông tư số 11/2018/TT-BYT ngày 04/5/2018 của Bộ Y

tế quy định về chất lượng thuốc, nguyên liệu làm thuốc.

 Uỷ ban nhân dân huyện Hà Quảng đề nghị các cơ quan đơn vị trên địa bàn

huyện khẩn trương thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- Sở Y tế tỉnh Cao Bằng;

- CT, các phó CT UBND huyện;

- Lưu: VT, YT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Phương

2

		2021-01-14T08:16:15+0700

		2021-01-14T09:36:12+0700

		2021-01-14T09:36:12+0700

		2021-01-14T09:36:12+0700